2

Администрация Денисовского сельского поселения

Протокол
заседания Малого совета по вопросам межэтнических
[bookmark: _GoBack]отношений приАдминистрации Денисовского сельского поселения

от 21.09. 2021 г.			п. Денисовский                                          №4

	Председатель общественного совета:
	Глава Администрации Денисовского сельского поселения-О.А.Апанасенко

	Секретарь общественного совета:
	Ведущий специалист по общим вопросам    -    Г.И. Никитенко

Присутствовали:

1. ЭльдиевБадрудинБелалович – председатель чеченской диаспоры;
2. Алиев Шамиль Абдуллаевич –  председатель даргинской диаспоры;
3. Оспищев Сергей Иванович –  Атаман ХКО «Денисовка»;
4. Юхно Наталья Григорьевна – директор МБОУ Денисовская СШ;
5. Кофанов Сергей Николаевич – начальник казачей пожарной дружины.

Приглашенные:
Юхно Е.А. - Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Денисовского сельского поселения

Повестка дня :

	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения

	Никитенко Г.И. – ведущий специалист по общим вопросам

	2
	О мониторинге соблюдения Постановления Правительства РО от 30.08.2012 №810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области»

	Юхно Е.А. - главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Денисовского сельского поселения

	3
	О соблюдении ветеринарных требований на территории Денисовского сельского поселения

	Юхно Е.А. - Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Денисовского сельского поселения

	4
	О реализации постановления  Правительства Ростовской области от 07.02.2013  55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области»

	Юхно Е.А. - Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Денисовского сельского поселения

	СЛУШАЛИ по первому вопросу: Никитенко Г.И., ведущего специалиста по общим вопросам администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения.
За 3 квартал 2021 года было проведено шесть мероприятий, направленных на укрепление межнациональных отношений, сохранение традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся и молодежи поселения:
-08.07.2021 Денисовское сельское поселение приняло участие в мероприятии в рамках празднования Дня семьи, любви и верности, в рамках реализации программы по популяризации традиционных семейных ценностей «Молодая семья» на территории Ростовской области в 2021 году, Фото-челлендж «Семейный ценности»;
- 11.07.2021 приняли участие в районном конкурсе рисунков «Моя любимая семья!»;
- 20.07.2021 «Родные места» выставка детского рисунка;
- 10.08.2021 Конкурсная программа «Символы России»
- 21.08.2021 приняли участие в мероприятии, посвященному Дню Государственного флага
Российской Федерации в 2021 году, Флешмоб #ГоржусьСтраной #ГоржусьРоссией #ГоржусьФлагом;
- 22.08.2021 Информационный час «Три цвета сплетены в едином стяге».

1. Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Продолжить работу по выполнению решений, принятых в ходе заседания Малого совета.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:  Е.А. Юхно  главного специалиста по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Денисовского сельского поселения, который проинформировал присутствующих о мониторинге соблюдения Постановления Правительства РО от 30.08.2012 №810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области». О проведении информирования населения по запрете выжигания сухой растительности в пожароопасный период, с вручением памяток и рекомендаций.

2. Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить работу по противодействию выжигания сухой растительности на территории Денисовского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Юхно Е.А.., который предоставил информацию о  соблюдении ветеринарных требований на территории Денисовского сельского поселения. На территории Денисовского сельского поселения ветеринарные требования соблюдаются.
3. Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Продолжить работу по соблюдению ветеринарных требований.

СЛУШАЛИ по четвертому вопросу:  Е.А. Юхно, который предоставил информацию о  реализации постановления  Правительства Ростовской области от 07.02.2013  55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области». О проведении бесед с владельцами ЛПХ по вопросам сохранности посевов, содержания животных и соблюдения стойлового периода. В результате проведенного мониторинга численности поголовья скота у ИП и крупных ЛПХ фактов превышения установленных нормативов не выявлено.
4. Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Е.А. Юхно в срок до 20.12.2021 года продолжить проведение мониторинга соблюдения постановления  Правительства Ростовской области от 07.02.2013  55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области»

Председатель общественного совета:                                                              О.А. Апанасенко

Секретарь общественного совета:                                                                   Г.И. Никитенко